
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00094436- -UNC-VDE#FP

 
VISTO:

La solicitud presentada por la Directora de la Carrera para el nombramiento de los Docentes Responsables y
Docentes Invitados del dictado de Cursos de la Quinta Cohorte de la Carrera de Maestría en Intervención e
Investigación Psicosocial en el corriente año lectivo 2021 y;

CONSIDERANDO:

Que se e proponen los siguientes docentes para desempeñarse como Docentes Responsables del dictado de
Cursos de dicha carrera en el corriente año lectivo 2021 al :Dr. Javier Cristiano, del curso “Teorías Sociales
referentes en Psicología Social”; Dr. Eduardo Mattio, del curso “Problemas Filosóficos Contemporáneos”; Dr. Guido
García Bastán, del curso “Genealogía y Campo de la Psicología Social” y del curso teórico-práctico “Fundamentos y
Decisiones en Investigación Cualitativa”; a la Dra. Marina Tomasini, del Taller de Tesis; a la Dra. Ana María
Fernández, del curso “Sujeto, Subjetividad y Prácticas de subjetivación”; a la Dra. Alejandra Ciuffolini, del curso
“Problemáticas emergentes: Movimientos Sociales, Género y Ciudadanía”; a la Mgter. Ana Correa en el Taller de
Implicación, de acuerdo al cronograma adjunto.

Que se proponen como Docentes Invitados al Dr. Diego Fonti y la Dra. Julia Monje en el curso “Problemas Filosóficos
Contemporáneos”; al Dr. Rafael Carreras y la Dra. María Elena Previtali, en el curso “Genealogía y Campo de la
Psicología Social”; al Lic. Fidel Azarian en el curso “Problemáticas emergentes: Movimientos Sociales, Género y
Ciudadanía”, a la Lic. Silvana Melisa Herranz, al Dr. Marcos Javier Luna y al Lic. José Ignacio Páez en el curso
“Taller de implicación” y a la Dra. Priscilla Merarit Viera Alcazar en el curso “Taller de tesis”. A su vez, solicitar la
designación como TUTORES del Taller de Tesis al Dr. Rafael Carreras y la Dra. María Elena Previtali.

Que los docentes arriba mencionados cuentan con los antecedentes necesarios para desempeñarse en el dictado
del curso teórico para el que ha sido propuesta según lo establece el Artículo 16 del Reglamento de la Carrera de
Maestría en Intervención e Investigación Psicosocial;

Que sus nombramientos se hacen imprescindibles para el buen desarrollo de la Maestría;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTICULO 1°: Designar como Docentes y Responsables Académicos de los Cursos de la Carrera de Maestría en
Intervención e Investigación Psicosocial a desarrollarse en el año lectivo 2021, a los docentes que se detallan en el
anexo que forma parte de la presente Resolución



ARTICULO 2°: Designar como Docentes Invitados de los Cursos de la Carrera de Maestría en Intervención e
Investigación Psicosocial a desarrollarse en el año lectivo 2021, a al Dr. Diego Fonti y la Dra. Julia Monje en el curso
“Problemas Filosóficos Contemporáneos”; al Dr. Rafael Carreras y la Dra. María Elena Previtali, en el curso
“Genealogía y Campo de la Psicología Social”; al Lic. Fidel Azarian en el curso “Problemáticas emergentes:
Movimientos Sociales, Género y Ciudadanía”, a la Lic. Silvana Melisa Herranz, al Dr. Marcos Javier Luna y al Lic.
José Ignacio Páez en el curso “Taller de implicación” y a la Dra. Priscilla Merarit Viera Alcazar en el curso “Taller de
tesis”. A su vez, solicitar la designación como TUTORES del Taller de Tesis al Dr. Rafael Carreras y la Dra. María
Elena Previt

ARTICULO 3°: Disponer que los honorarios profesionales devenidos del desarrollo de estas actividades se
abonarán con los recursos propios de la Carrera de Maestría en Intervención e Investigación Psicosocial bajo la
modalidad de contratación de locación de servicio sin relación de empleo público.

ARTICULO 4°: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va acompañada de la
certificación que acredite el dictado efectivo del Curso.

ARTICULO 5°: Comuníquese a las Secretaria de Posgrado de la Facultad de Psicología, al Comité Académico de
la Carrera, al Área Económico-Financiera y archívese.

 





EX-2021-00094436- -UNC-VDE#PF
Anexo


Año  2021 Curso Equipo
Responsable


Fechas


MARZO


Conferencia de
apertura


Directora Comité
Académico


Viernes 5/3


Taller de
Implicación


Mgter. Ana
Correa


Viernes  5/3


Genealogía y
Campo de la


Psicología Social


Dr. Guido García
Bastán


Viernes 5/3
Viernes 12/3
Viernes 19/3


Abril


Problemáticas
Emergentes:
Movimientos


Sociales, Género y
Construcción de


Ciudadanía


Dra. Alejandra
Ciuffolini


Viernes 9/4
Viernes 16/4
Viernes 23/4


Mayo
Problemas
Filosóficos


contemporáneos


Dr. Eduardo
Mattio


Viernes 7/5
Viernes 14/5
Viernes 21/5


Junio
Teorías Sociales


Referentes en
Psicología Social


Dr. Javier
Cristiano


Viernes 4/6
Viernes 11/6
Viernes 21/06


Julio
Taller de


Implicación
Mgter. Ana


Correa
Viernes 2/7


Agosto


Sujeto,
Subjetividad y
Prácticas de
Subjetivación


Dra. Ana María
Fernández


Viernes 6/8
Viernes 13/8
Viernes 20/8


1







EX-2021-00094436- -UNC-VDE#PF
Anexo


Año  2021 Curso
Equipo


Responsable
Fechas


Septiembre


Socio-
Antropología


de la Vida
Cotidiana


Dra. Mariana Tello
Viernes 3/9
Viernes 10/9
Viernes 17/


Octubre
Noviembre


Fundamentos
y Decisiones


en la
Investigación


Cualitativa


Dr. Guido García
Bastán


Viernes 1/10
Viernes 8/10


Viernes 15/10
Viernes 5/11


Viernes 12/11
Viernes 19/11


Diciembre


Taller de
Tesis


Dra. Marina
Tomasini


Viernes 3/12
Viernes 10/12
Viernes 17/12


Taller de
Implicación


Mgter. Ana Correa Viernes 17/12


2





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-162-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 29 de Marzo de 2021
		2021-03-28T20:04:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guido Horacio Coll Moya
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T23:45:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T23:43:32-0300
	GDE UNC




